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1855. Stjórnin svarar: ab hún hafi ekkert á móti því, ah fjelagife
Sl.janúar. gefí þetta út, eptir nákvæmari ákvör&un forstjóra hinnar íslenzku 

stjórnardeildar.

5. Opið brjef nm fjölgun þingstaða í Árnessýslu.
Vjer Fribrik hinn Sjöundi, o. s. frv. gjörum kunn- 

ugt: aí> eptir aÖ Vjer höfum me&tekiö álitsskjal alþingis um 
frumvarp, er fyrir þafe hefur verib lagt til fjölgunar þingstafea í 
Árnessýslu, hefur Oss þóknazt afe skipa fyrir á þessa leife:

I Arnessýslu ’skal taka upp hina fornu þingstaöi í lirepp- 
um þeim, sem hjer segir: á Nesi fyrir Selvogshrepp, Stokkseyri 
fyrir Stokkseyrarhrepp, Gaulverjabæ fyrir Gaulverjahæjarhrepp, 
Stóru-Sandvík fyrir Sandvíkurhrepp, Vælugerbi fyrir Villinga- 
holtshrepp, Hraungeröi fyrir IIraungerbishrepp, Ilúsatóptum fyrir 
Skeiöahrepp og Stóranúpi fyrir Gnúpverjahrepp. Og skulu hrepps- 
búar í hverjum þessara hreppa skyldir til, eptir fyrirmælum 
sýslumanns, aö byggja ný ])inghús, svo væn og rúmgóö, ab ekki 
verfei neitt ab þeim fundib.

Eptir þessu eiga allir hlutabeigendur sjer þcgnlega aö hegöa.

Ástæfeur fyrir þessu opna brjefi:

Meíi úrskuröi 22. maí 1853 fjellst konnugur á, aö frum- 
varp innanríkisstjórnarinnar til opins brjefs um fjölgun þingstaöa 
í Árnessýslu væri lagt fyrir alþing er haldiö var þaíj ár, og 
tók alþingife málife til mefeferfear á lögskipafean hátt, og sendi 
konungsfulltrúa sífean álitsskjal þingsins til stjórnarinnar mefe 
sínum athugasemdum.

Frumvarp þetta fór fram á, afe af þeim 5 hreppum, sem 
nú eiga þingstafe í Hróarsholti, þafe er afe skilja Villingaholts, 
Hraungerfeis, Gaulverjabæjar, Stokkseyrar og Sandvíkur hreppar, 
skyldu 2 hinir fyrst nefndu framvegis eiga þingstafe í Hróars- 
holti, en Gaulverjabæjarhreppur þar á móti eiga þingstafe sjer í 
Gaulverjabæ, og Stokkseyrar- og Sandvíkurlireppar á Eyrar-
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bakka. En alþingi hefur í álitsskjali sínu látib í Ijósi, ab ])av 1855. 
eb liinum gömlu þihgstöbum í Ániessyslu hafi ekki verib raskab 22. febrúnr. 

meÖ neinu lagaboÖi, nje aÖ rábstöfun háyfirvalda, og þar eb nú 
hreppstjórarnir og abrir sveitarbændur í ábur nefndum hreppum 
liafi samliuga beibzt þess, ab upp mætti taka alla hina fornu 
þingstabi, og ab Jjeim yrbi leyft ab bvggja þar, á kostnab sjálfra 
sin, ný þínghús, ckki einungis til þess, ab í þeim verbi haldin 
mauntalsþing, heldur einnig aUka])ing og önnur rjettarhöld, þá 
virtist ])inginu yfirgnæfandi ástæbur fyrir því ab stinga upp á 
þar ab lutandi breytingum á frumvarpi því, er fyrir þab var lagt.

þingib gat þess enn fremur, ab ábur en mál þetta var tekib 
til mebferbar kom til þingsins bænarskrá frá bændum í hinum 
forna þingvallahrepp í Árnessýslu, sem hefur um libugau 20 ára 
tíma verib sameinabur Grafningshreppi, og fór hún frarn á, ab þing- 
vallahreppur fengi nýjan þingstab á þingvöllum, og ab þar mætti 
byggja þinghús á kostnab sveitarbúa, en meiri hluta ])ingsins 
fannst þó, þar eb þingvallahreppur sem stendur er sameinabur 
öbrum brepp, og er því ab eins nokkur hluti af hinum sameinaba 
Grafnings- og þingvallahreppi, ab ekki ætti nú ab taka þessa 
bænarskrá til greina.

þingib beiddist því, ab frumvarpib um fjölgun þingstaba í 
Árnessýslu yrbi gjört ab lögum meb þeim breytingum sem 
hjer segir:

1. Ab í Árnessýslu skuli taka upp aptur bina fornu þing- 
stabi í ])essum hreppum : á Nesi fyrir Selvogshrepp, á Stokks- 
eyri fyrir Stokkseyrarhrepp, í Gaulverjabæ fyrir Gaulverjabæjar- 
hrepp, í Stóru-Sandvík fyrir Sandvíkurhrepp, í Vælugerbi fyrir 
Vælugerbishrepp, í Hraungerbi fyrir Hraungerbishrepp, á Húsa- 
tóptum fyrir Skeibahrepp og á Stóra-Núpi fyrir Gnúpverjahrepp.

2. Ab hreppsbúar í hverjum þessara hreppa sjeu skyldir 
til, eptir fyrirmælum sýslumauns, ab byggja ný þinghús, svo 
væn og rúmgób, ab ekki verbi ab fundib.

Stjórninni þótti ekki næg ástæba til ab víkja frá samhljóba 
beibslu al])ingis í þessu máli, sem einungis snertir ásigkomulag 
á Islandi, og stybst auk þess vib bæn sýslubúa, sem bera eiga 
kostnabinn, er ])arf til ab byggja og halda vib hinum nýju þing-
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1855. húsum, og mœlti því stjórnin meh, ah brjefife skyldi samife eptir 
22. febrúar. uppástungn alþingis, og gjört ab lögum.

22. mnrz. 6. Konungsúrskurður um staðfestingu á útleggingu laga,
/

sem gefin eru fyrir Island.
Vjer úkvörímm allramildiiegast afe hin íslenzka jiýbing laga 

þeirra, sem hjer eptir eru gefin fyrir Island, verfei stabfest af 
manni, er Vjer nefnum til þess, og afc þetta nú sem stendur 
sje falib á hendur forstöfeumanni hinnar íslenzku stjórnardeildar, 
etazráöi Stephengen.

22. mnrz. 7. Opið brjef um bann gegn byssuskotum á sel á Breiða- 
firði á íslandi.

Vjer Fribrik hinn Sjöundi, o. s. frv. gjörum kunn- 
ugt: Eptir þegnlegu frumvarpi alþingis hefur Oss þóknazt ab 
skipa fyrir á þessa leií):

011 byssuskot á alls konar sel, af hveiju kyni sem er, skulu 
hjefean í frá vera bönnub fyrir innan línuna frá Bjargtöngum í 
Bar&astrandarsýslu til Öndverbarness í Snæfellsnessýslu. Ef 
móti þessu er brotib, liggja vib sektir og skababætur eptir til- 
skipun 20. júní 1849, 5., 15. og 16. grein.

Af) öbru leyti stendur vi& þab, sem fyrir er mælt í greindri 
tilskipun, um veibi á Islandi.

Eptir þessu eiga allir hlutabeigendur sjer þegnlega ab hegba.
Samhljóba hinum danska texta, vitnar

Ocldg. Stephensen.

Ástæður fyrir þessu opna brjefi.

Frá alþingi, sem lialdib var 1853, kom bænarskrá til 
konungs um breytingu á tilskipun um veifeilög á Islandi 20. 
júní 1849. Bar þingife þafe þar fram sem samhuga álit sitt, 
afe brýn naufesyn bæri til þess afe frifea sel fyrir skotum öferu- 
vísi og betur, en nú á sjer stafe eptir áfeur nefndri tilskipun, 
einkum á þeim stöfeum, þar sem töluverfe selveifei tífekast í nótum og


